
Njoftim 

Sipas Memorandumit të Bashkëpunimit në mes Ministrisë së Financave, Punës dhe 

Transfereve (MFPT) dhe Ministrisë së Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 

(MASHTI), dhe në zbatim të vendimit të Ministrit të MTPT nr. 62/2021, dt. 11.10.2021, mbi 

caktimin e vlerës së mbështetjes financiare për kuponë për kurse të trajnimit në TI, si  dhe 

vendimit të Sekretares së Përgjithshme të MASHTI nr. 2/4420, dt. 02.02.2021, për emërimin 

e komisionit për vlerësimin e aplikacioneve, MASHTI njofton kandidatët të cilët janë 

përzgjedhur si përfitues, por nuk kanë arritur që brenda afateve të përcaktuara kohore ta bëjnë 

përzgjedhjen e kurseve si dhe emrin e institucionit që ofron trajnime, se nga dt. 23. 12.2021 

deri me dt. 11 01. 2022 ora 23:59, mund ta bëjnë përzgjedhjen e profilit dhe institucionit që 

dëshirojnë, përmes portalit eKosova. 

Po kështu, njoftohen kandidatët nga të cilët MASHTI(gjithsej 24) ka kërkuar plotësimin  e 

dokumentacionit se pas shqyrtimit të tyre, komisioni ka përzgjedhur 14 prej kandidatëve, që i 

kanë plotësuar kriteret e konkursit, të cilët gjithashtu, mund ta bëjnë përzgjedhjen e kurseve 

dhe emrin e institucionit që ofron trajnime, nga dt. 23. 12.2021- 11 01. 2022 ora 23:59, 

përmes portalit eKosova. Shih tabelën e mëposhtme me emrat e kandidatëve. 

 

Nr. Emri Mbiemri Vendbanimi Shkolla 

1 Berna Ajdini Gjakovë Hajdar Dushi 

2 Mirjetë Xhemaili Gjilan Marin Barleti 

3 Leon Hasani Gjilan Marin Barleti 

4 Hanife Zeneli Gjilan Zenel Hajdini 

5 Donjeta Palucaj Klinë Luigj Gurakuqi 

6 Bledion Bajrami Ferizaj Kuvendi i Arbërit 

7 Bajram Malazezi Prizren Remzi Ademaj 

8 Arjetë Llapashtica Vushtrri Eqrem Çabej 

9 Era Jahiri Ferizaj Kuvendi i Arbërit 

10 Edi Osmani Ferizaj Elena Gjika 

11 Dion Valla Prishtinë Sami Frashëri 

12 Emira Çitaku Prishtinë Sami Frashëri 

13 Redon Rogova Gjakovë Hajdar Dushi 

14 Dardan Abazaj Istog Mithat Frashëri 


